

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO-RN PALÁCIO FRANCISCA CORDEIRO CHAVANTE

INDICAÇÃO Nº001/2021

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos Regimentais, a presente Indicação, sugerindo a Senhora Prefeita, que seja instalado luminárias nos postes que dá acesso ao Monte São Jose.

Justificativa

Está se aproximando os festejos de São José que acontece no dia 19 de março. Com a pavimentação feita na subida do Monte São Jose, o fluxo de pessoas aumentou consideravelmente, também no período da noite, e no período da festa de São José o fluxo será muito grande, e é importante que esta área esteja iluminada para facilitar o acesso das pessoas.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Almino Afonso-RN "PALÁCIO FRANCISCA CORDEIRO CHAVANTE", em Almino Afonso-RN, 18 de fevereiro de 2022.

Jose Alves Pontes Filho

Lita proure de freto Muses

Vereador